(189)"So/i)eren/Kr,ut in c. CHIIIad nostram, Do
jurcjur., IVucIussiquiilein iiiiputantur in sovlem,

r. noii aulcin cciliinl luqro.crediloris jure ponlificio, in
u vicemusurarum, el in Knxiy^mhqurejure civili com-

probaia 1. si ea lege C. l)e usuris W. GG. Lahbici
ex Bassil. 'kv-xiy^pricns:h«ri zovevsjjo/jtao-Osvro?aypov
v.y.pTtSiv,xiiripTOUTWVmaJ.Yi^ii;,lllji lego ivtyyoiu.afikv-
Tof,ei iirip TOZOU.j. stiper legiiimum moduiii iisunc.

(190) Moitachis, qui a nohili prosapia, ut nioaa-
slerio S. Benigni liberlalis Cliristiuiuegratia niauci-
penlur, ovigiuemducere debeni, icleosiibjiingit (Im.
nesle) ul honesto loco nalos decct, inler quos (.ilhid
per iraiiscnnam siibjiciani)Walisdaus du.\ AlhusCa-
zimiri et WalisdaiPnloni.uregum, proxiiiius agnatns
Dei Opl. Max. misericordiam in solitudinis aula am-
bivif; dein a principibus in iinperiuiii accilus in scda
S. Benigni voli ieus sepeliii voluit, ut palet es.
Clironico ejusdem coeiiobiier litulo sepnlcri; Cro-
liieiiis, lih. XIIIPolou. in Ludovico, ei in oraiioua
ai Gallos et Saj-jna.ias,quae in-caleo libii rejtciltur»
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prsesensalio moilonequeat monaslerio consuli me- A

moralo, nos, qui super ejusdem loci sumus refor-

niationesolliciti, provisionem hujusmodi ratam ha-

benles cl gratam, cum credamus eaindem ad ipsius
Biotiasteriicommodum reduudare, devotionemve-

stram rogandam duximusel monendam, per aposio-
Hcavobis scripla proecipiendomandanles qnalenus
suprascripta laliler ad honorem Dei el utililatem
monaslerii supradicti ad debitum perducalis effe-

clum, quaead reformalionem loci slatula sunl fa-
eienles in suo robore perdurare, nl diligenlioe ve-
slroesludium elareat in effectu, ac divinam et apo-
stolicam gratiam propler hoc vobis uherius compa-
retis; conlradictores, si qui fuerint, vel rebelles, tu,
frater episcope, censuraecclesiaslica, el tu, fili dux,
si necesse fuerix, polestate libi tradila (191), sub-
lato appellalionisobslaeulo compescentes.

Datuin Lalerani, xvi Kal. Maii, anno quarlode
eimo..

XXX.

EINGONENSIENSCOPO.

Super eodem.

(Dalum, ul in alict.)
Cum, igilur nostris esl auribus intimatum, Willel-

mus de Bregdum monachus, qui sediliosus et dila-

pidalor exisiit, a mullis retro diebus cum quibusdam
suis fautoribus, qui ab aliis monasteriis ad Sancli

Benigni ceenobium convolarunl, irregulariter vix-

erit, conlra juramcntum proprium, quod super ser-
vanda provisione ipsius Ecclesioe praesliterat, ve- £
niendo, iveceisdem prsesentibuspax possit in eodem
monasterio reformari, fraternitati tuse perapostO"
Kcascripta prrecipiendomandamusquatenus,si est

ila, supradictum W. et ejus complices ab eodem
monaslerio et membris ejus sublato appellalionis
obsiaculo penitus amovendo, ipsos in aliis monaste-
riis ejusdem observanlisecollocare proeures, con-

uadiclores, si qui fuerint, vel rebelles per censu-
ram ecclesiasticam appellalione remota cbmoe-
scens.

Datum, ut in alia per tolum.
XXXI.

MAGISTRONICOLAOMISNENSIETARNALDODESTENDAL
IIALRERSTATENSISDIOECESISCANONICIS.

Ejusdem argumenti cumepistola49 libri xni. J

(L.iterani,xi Kal. Apiilis.)
Causam quaeinler diiectos filios Ottonem stibdia-

conum iiostium et Waliernm,'qui pro prscposito
Magdeburgensi se gerit, super Magdeburgensiprae-
posiiura dignosciliir agitari, libi dtidum, fili magi-
sler Nicolae, et boiiae niemorise Broccardo Wrci-

A ncnsi canonico departiumvoluiitale snb certa forir.a
niemrnimus commisisse, vobis inter csetera injiin-
geiiles quodsi quidquam humanilus"allerulri ve-
strum conlingeret, ut mandato nostro fideliler ex-

sequendo, sicut ulerque vestrum juramento praestitw
tenebatnr, usque ad Kalendas Oclobris proximo
prreteriiastnteresse non possel, ex lune dilectus fi-
liusFlorentiusabbasde Siebem, omni contradictione
vel appellatione cessanle, qure vobis injuncla fue-
rant cum retiquo vestimm earumdem lilterarum
auclorilale exsequi jirocuraret. lnlerim vero prae-
diclo Broccardo siiblraeto de medio, subdiac.onus
memoratus nobis exposuit se habere prsefatuinah-
batem certa ratione suspectum , nobis humiliter

R supplicansut IocoprsefaliB. subrogare alium digna-
remur. Nos igilur attendenles nullum ex lioc proe-

judicium parli alteri generari, ut judicium sirie su-

spicione procedat, le, filimagister Anialde, oblenlu

proedicti0. loco praifali B. duxiinus subrogandum,

per aposlolica vobis scripta dislricte prsecipienilck
mandantes qualenusin ipso.negotio juxta priorum,
conlinentiam litterarum, appellalione reinola, ra-

tione prsevia procedatis. Quod si atteruler veslrum

his exsequendis noluerit vel nequiverit inleresse,
loc.oejus a parle sua infra triduum alius eligatur;
el si pars illa nolueril eligere, vel eleclus ab ea pro-
cedere non curaveril, residuus nihilominusin causa

procedat. Nisi vero lu, fili Arnalde, simile praesti-
teris juramenlura, lu, Glimagister Nicolae, a jura-

C rnenloquod prsestitisli le noveris ahsolutum.

Datum Lalerani, xi Kal. Aprilis, ponlificatus no-

slri anno quarlodecimo
xxxu.

AUXITANOARCHIEPISCOPO.
Vt cedat oneri episcopali.

(Lalerani, xvu Kal. Maii.)

(192) Sicut is qui suliiciens esl ad curam sollici-

tudinis pasloralis, si forsan episcopatum affectet,

desideral bonumopus, sie is qui non sufficil ad hii-

usmodtoneris sarcinam supportandam, utiliter sibi

consuiii, si eamtiem prius caute deponal quam sub

ea in siuiin et aliorum dispendium comprimatur.
Cum igitur ad pontificalis curam regiminis cogno-

sceve le debeas minus aptum, fralernitalem luam
I< rogamus altentius el monemus, pev apostolica libi

scripla mandantes quatenus salulem tuam et alio-

rum lucris lemporalibus anleponens, et compaliens

nihilomlnusconlrilioni EcclesiaeAuxilanse,quaesub

tuseprovisionis limbra in temporalibus el spiritua-
libus graviier est collapsa, pontificalem curam

spontaneus resignare procures, ut ex boc divinan

(191) Polesiate tradila a rege Christianissimo;
ciijus imperio hominem ligium se, et successores ex
jure coronre regiaedevoverat. Ideo posl obitum Ca-
roli, feuriuindelieientibus masculis domanio, reique
privalseprincipis a quo fluxerat, ex lege Salica re-
(leuniio, accrevit. Creterum potesialem Iiic accipe
piiblicuniauxiliuni, de qtio in c. 1 Dc offic.jud. or-
tlin. sive iiivocatioiieinbrachii soecularisapud jErori.
Iih. i, c. 11 in K.cx coiisiiluiione lleiuici III 1S80,

§ U. Nam privilegium clerici cessal in crimine, da

quo extra ordinem sit qusesiio, c. 0 Dehomic. iu 6 ;
sic publiea judicia in concil. Tolel. c. 5 diciiuiur

jurisdictiones magistralus sseeularis qure diversa>
sunl ab ecclesiaslicis cogntlionibiisic. Placuil 11,
(.. I. Vide decisiones capellseTolos., q. 162 et infra

ejiist. 2, lib. xvi. .
(192) Vide lib. v, episl. 96, et lib. xvi f episl. b*
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et apostolicamgratiam libi valeas comparare. Alio-

quin, cum tam tuse saluli quam Ecclesirememoratse

uiililati ex apostolicoeteneamnr servitulis officio

providere, super hoc, proul expedire viderimus,

disponemus.
DaturaLaterani, xvn Kal. Maii,pontificalus no-

stri anno quartodccinio.
In eumdeinmodum scriptum esl episcopoValenli-

tiensi. Scripiuni est eliam in eutndem fere tnodum
venerabilifralri Vticensiepiscopoel dilecto filiu ab-
bati Cislerciensiapostolicw sedis legalis, ul diclum

archiepiscopumad id moneantefficacileret inducant.

Dalum, ul in alia.
XXXIII.

Super eodem.

(Datum, ul in alia.)
In eumdem modum scriptum esl sicut in pritna

episcopoRuthenensiusqueprocures, cumjamdudum
ad luam instanliam cedendi tihi licentiam per no-
slras duxerimus lilteras concedendara. Alioquin, ne
"videaris nobis forsitan illusisse, venerabili fratri
nostro Uticensi episcopo el dileclo filio abbati Ci-
sterciensi apostolicoesedis legatis lilieris nostris

injungimus ul te ad id per censuram ecclesiasticam

appellatione remota compellant.
Datum, ulin alia.

Scriptumest ipsis legalis in eumdem fere modum

superhoc. Quodsi non ainbo, etc, alter, etc.

Dalum,ul in alia.

XXXIV. I
UTIGENSIEPISCOPOAPOSTOLICJESEDISLEGATS.

De electioneepiscopi Carcassonensis.

(Datum, )((in alia.)
Cum venerabilis frater nosler Carcassonensis epi-

scopus, supporlare nequiens sarcinam sollicitudinis

pasioralis, muliis incommodiset defectibus pra»pe-
«litus, officii sui curam resignare disponat, sicut

per luas Iilteras nobis intiniasti, fraternilati luoc

per apostolica scripta mandamus quaienus cessio-
nem ipsius accipiens vice nostra, ipsum a cura
EcclesioeCnrcassonensisabsolvas, ejusiriii Ecclesire

capitulo injungcndoutinfra octo dies postconimo-
niiionemluam cum luo consiliolalem sibi personam
cligant in pastorem per quam hoc tempore maxime
CarcassonensiEcclesiaeulililer consulalur, alioquin
cx lunc personam idoneam appellalione remota

A praeficias Ecclesiae incmoraI;c; conlvadiclores, si

qui fuerinl, vel rehelies per censuram ecclesiasli-
cam appellalione poslposila compesceiido.

•Dalum, ul inalia.

Scripttim esl sttper Itoc Carcassonensicupindo in
eumdemfere modum usque conipescendo.Quocirca
discretioni vestroeperapostoliea scripla praecipienrio
mandamus quatenus lalem vobis personam juxia

praescriptamforniam eligatis canonice in paslorem
quee tanto congruat oneri et lionori.

Datumut in alia.

XXXV.

UTICENSlEPISCOPOET AEBATICISTERC1ENSIAPOSTOLICjE
SEDISLEGATIS.

n UiMtntiatum Meigorieiuemrecipiant.
(Dalum, iKin alia.)

Prsesenliiimvobis aucloritate prsecipiencloman-

damus quatenus comitatum Melgoriensem,qui beaii

Pelri juris exislil, in vestris recipialis nianibiis, el
taniliu facialis fideliier custodiri donec super eo
nostroerescripserimiis bciieplacilum voluntalis.

Dalumut in alia.

XXXVI.

ARELATENSIARCIIIEPISCOPO(195) ET SUFFRAGANE1S

EJUS.

De seiilcnlialata conlra comiiemTolosanum.

(Datum, ut in alia.)
Ciim exspectaverimus hacteiius ut nobilis vir

RaymundusTolosanus comcs, lanquam arbor fructi-

C fcra commonilionuin noslrarum rivulis irrigala,
frticlus ederet opporlunos, et lanquam-princeps ca

tholicus honoraret sanctam Ecclesiam sponsam

Christi, ipse pravo circumveiitus consilio, non so-

lum damna sleiilitatis (194) incurrit, ad honorein

Dciel utililatem Ecclesircexspeclalos fructus nulla-

tenus producendo, verum etiam disposiiioiiibus
ecclesiasticis nequiter se opponit , contra pro-
missa (195) eljuramenla sua veniens impudenier-
Untle cum in ipsum a venerabili fratre nostro epi